An obligari communia possint.

§. 2. An obligari communia possint, quaeritur? Sed non puto sine decreto obliganda: nam quod excepit oratio, ad hoc tantum pertinet, ut perimatur communio, non ut augeatur difficultas communionis.

9. *Idem lib. 5 Opinionum.*

Si praesidis successor fraudem et dolum deprehenderit,

Quamvis antecessor praesidis decrevisset, ea praedia venditari, quae tutor pupilli subjecto nomine alterius emptoris ipse sibi comparabat: tamen si fraudem et dolum contra senatusconsulti auctoritatem et fidem tutori commissam deprehendisset successor ejus, aestimabit, quatenus tam callidum commentum etiam in exemplum coercere debeat.

10. *Idem lib. 6 Opinionum.*

De litis aestimatione.

Illicite post senatusconsultum pupilli vel adolescentis praedio venundato, si eo nomine apud judicem tutelae, vel utilis actionis aestimatio facta est, eaque soluta vindicatio praedii ex aequitate inhibetur.

11. *Idem lib. 3 de Officio proconsulis.*

De causae cognitione, cum curatores distrahere volunt.

Si praedia minoris vigintiquinque annis distrahi desiderentur, causa cognita, praeses provinciae debet id permittere. Idem servari oportet, et si furiosi vel prodigi, vel cujuscumque alterius praedia curatores velint distrahere.

12. *Marcianus lib. singulari ad Formulam hypothecariam.*

Si tutor in le-

Non fit contra senatusconsultum, si

pendant comme tuteurs ou comme curateurs, ne peuvent aliéner les fonds de leurs pupilles ou de leurs mineurs.

1. Faut-il s'en tenir à l'ancien droit, ou appliquer la disposition de notre sénatus-consulte aux curateurs des fous et de tout autre que des mineurs? Je pense que ce que le prince a établi pour les tuteurs doit s'appliquer aux curateurs des mineurs dont les fonctions sont jointes immédiatement à celles des tuteurs, et que l'esprit du sénatus-consulte veut que sa disposition soit étendue à toutes les autres espèces de curateurs.

2. Le tuteur peut-il engager les biens qui appartiennent en commun au pupille et à un tiers? Je pense qu'il ne peut pas les obliger sans l'autorité du préteur; car l'exception portée par le sénatus-consulte a eu en vue de faciliter le partage, et non pas de le rendre plus difficile.

9. *Le même au liv. 5 des Opinions.*

Quoique le prédécesseur du président d'une province ait permis la vente des biens du pupille, que le tuteur achète pour lui-même par le ministère d'une personne interposée, cela n'empêchera pas que si le président qui est en place découvre la fraude dont le tuteur se rend coupable contre la disposition du sénatus-consulte, il ne puisse punir de si mauvaises pratiques, de manière que la peine serve d'exemple pour les autres.